
Contacto

Teléfono 954288547
Fax 954288567
Correo Electrónico sea12contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Avenida de la MAestranza Aérea, s/n
(41011) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA12/00000817E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 12 - Agrupación del Acuartelamiento Aéreo Tablada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uEX9uH80kvY%3D

Objeto del Contrato: Adquisición e instalación del búnker de radiografía para el Departamento de
Aeronaves de Maestranza Aérea de Sevilla

Adquisición e instalación del búnker de radiografía para el Departamento de Aeronaves de Maestranza AéreaDescripción 
de Sevilla
Valor estimado del contrato 124.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.463,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.350 EUR.

Clasificación CPV
43320000 - Equipo de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 19/08/2024 al 30/11/2024

Observaciones: 3 meses desde la formalización del contrato y siempre antes del 30 de noviembre de 2024

Lugar de ejecución
Hangar H3, Departamento de Aeronaves, Maestranza Aérea de Sevilla, Aeropuerto de San Pablo
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

Avenida de Taiwan s/n
(41020) Sevilla España

Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, conforme a los criterios y disposiciones establecidos en los
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, verificado que se han observado los
requisitos establecidos en la Ley de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de aplicación y en virtud de los

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uEX9uH80kvY%3D


Precio de la oferta más baja 124.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 124.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos, RESUELVO Adjudicar el expediente reseñado a la
Empresa ES000B47701990 - NOVADEP SCIENTIFIC, S.L, de conformidad con la propuesta y motivación de la
adjudicación, por importe total de 150.040,00 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Novadep NDT Systems SL
NIF B47701990
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Castaño 10 (Pol. Ind. La Mora)
(47193) La Cistérniga España

Contacto

Teléfono +34 983347328
Correo Electrónico info@novadep.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 124.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.040 EUR.

Motivación

Motivación Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, conforme a los criterios y disposiciones establecidos
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y en el de Prescripciones Técnicas, verificado que se han
observado los requisitos establecidos en la Ley de Contratos del Sector Público y demás disposiciones de aplicación y en
virtud de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos, RESUELVO Adjudicar el expediente reseñado
a la Empresa ES000B47701990 - NOVADEP SCIENTIFIC, S.L, de conformidad con la propuesta y motivación de la
adjudicación, por importe total de 150.040,00 €.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/08/2024 al 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a09c5af-815a-4e61-a7c7-82aa76d8db44


Lugar

Sala de reuniones de la Sea 12

Dirección Postal

Avda. de la Maestranza Aérea s/n
(41011) Sevilla España

Apertura de sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa y oferta
económica

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Adquisición e instalación del búnker de radiografía para el Departamento de Aeronaves de Maestranza Aérea de Sevilla
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá enviar correo electrónico a sea12licitaciones@mde.es solicitando el interés en
asistir al acto

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XelazCVZ3%2BQUq XM96WStVA%3D%3D

ID 0000013894036 |  2024-000834893 | Wed, 31 Jul 2024 11:47:06:100 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45193686744792667344222912687825667236 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XelazCVZ3%2BQUqXM96WStVA%3D%3D

